Проект вносится
Администрацией города

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

Д У М А ГОРОДА СУРГУТА

Является нормативным
правовым актом

Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений в решение
городской Думы от 28.06.2005
№ 475-Ш ГД «Об утверждении
Правил землепользования и
застройки на территории города
Сургута»

В соответствии со статьей 33 Градостроительного кодекса Россий­
ской Федерации, Уставом муниципального образования городской округ го­
род Сургут Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, учитывая ре­
зультаты публичных слушаний (протоколы от 15.07.2010 № 61, от 24.08.2010
№ 63), заключение и рекомендации комиссии по градостроительному зони­
рованию, Дума города РЕШИЛА:

Внести в решение городской Думы от 28.06.2005№ 475-Ш ГД «Об ут­
верждении Правил землепользования и застройки на территории города Сур­
гута» (в редакции от 01.07.2010 № 774-ГУДГ) следующие изменения:

1) в части II «Карта градостроительного зонирования» Правил изме­
нить согласно приложению:

границы территориальной зоны П.2.-25 в результате увеличения, зоны
Р. 1 в результате уменьшения по улице Базовой;

границы территориальных зон П.2.- VI, n.2.-VIIIB, П.2.-УШБ в ре­
зультате увеличения, зон П.2.-УП, ИТ.1 в результате уменьшения в соответ­
ствии с утвержденными красными линиями улиц Промышленная и Буро­
вая;

границы территориальных зон Р.2-3 в результате уменьшения, в ре­
зультате увеличения зон: ОД.2, П.1-10, Ж.З-8А, П. 1-7 с учетом генерального
плана города Сургута;

границы территориальной зоны Ж.2.-39 в результате уменьшения, зоны
Р.2 в результате увеличения, для обустройства сквера и сохранения зеленого
массива;

границы территориальной зоны Р.З.-27 в результате увеличения, зоны
Р. 1 в результате уменьшения для ведения садоводства и огородничества;

границы территориальной зоны Р.З.-24 в результате увеличения, зоны
Р.1, гидрографии в результате уменьшения, для ведения садоводства и ого­
родничества;

границы территориальной зоны Р.З.-21 в результате увеличения, зоны
Р.1 в результате уменьшения, для ведения садоводства и огородничества;

границы территориальной зоны Р.З.-21 в результате увеличения, зоны
Р.1 в результате уменьшения, для ведения садоводства и огородничества;

границы территориальной зоны Р.З.-39 в результате увеличения, зоны
Р. 1 в результате уменьшения, для ведения садоводства и огородничества;

границы территориальной зоны Р.З.-14 в результате увеличения, зоны
Р.4 в результате уменьшения, для ведения садоводства и огородничества;

границы территориальной зоны Р.З.-35 в результате увеличения, гид­
рографии в результате уменьшения для ведения садоводства и огородниче­
ства;

границы территориальной зоны ИТ.1 (автодороги в п. Белый Яр и Неф-
теюганского шоссе) в результате уменьшения в северо-западной части горо­
да Сургута в соответствии с утвержденной границей муниципального обра­
зования городской округ город Сургут;

границы территориальной зоны П. 1.-32 в результате уменьшения, зоны
Ж.2.-32 в результате увеличения по границам поселка Таежный, в соответст­
вии с утвержденным генеральным планом города Сургута;

границы территориальной зоны Р.2.-1 в результате увеличения, зоны
Ж.З.-Л в результате уменьшения; зоны Р.2.-1 в результате уменьшения, зо­
ны Ж.2.-Л в результате увеличения, изменение гидрографии;

границы территориальной зоны Р.З.-34, зоны гидрографии в резуль­
тате увеличения, Р.1 в результате уменьшения для размещения земельного
участка № 21 в дачном потребительском кооперативе «Север»;

границы территориальной зоны Р.З.-24 в результате увеличения, зоны
Р. 1 и гидрографии в результате уменьшения, для размещения земельных уча­
стков, по береговой линии в дачном кооперативе «Тюльпан»;

границы территориальной зоны Р.З.-18 и ИТ.З в результате увеличения,
зоны Р.1 в результате уменьшения для увеличения границ садового товари­
щества № 47 «Лайнер»;

границы территориальной зоны Р.З.-23 в результате увеличения, зоны
Р.1 и гидрографии в результате уменьшения, для размещения земельных уча­
стков, по береговой линии в садовом товариществе «Буровик-28», по пред­
ложению комитета по природопользованию и экологии;

границы территориальной зоны ИТ.2 в результате увеличения, зоны
Ж.2.-Ю4 в результате уменьшения для размещения железнодорожных путей
к БРУ, расположенных по ул. Саянской, поселок Юность;

границы территориальной зоны Ж.З.-8А в результате увеличения, ИТ.1
в результате уменьшения до красной линий для эксплуатации магазина "Тех-
ноцентр", расположенного по ул. Республики 65/1;

границы территориальной зоны ИТ.4.-4 в результате увеличения, слой
гидрографии в результате уменьшения для объединения земельных участков

с кадастровым № 86:10:0101186:1, 86:10:0101186:2, 86:10:0101186:7 под со­
оружение: «причал с прилегающей к нему территорией»;

границы территориальной зоны ИТ.1 в результате увеличения, зон
Ж.З.-25, Ж.З-28А в результате уменьшения для размещения автостоянок,
предназначенных для обслуживания встроенно-пристроенных помещений по
пр. Комсомольский, 19 и ул. Югорская, 13 в соответствии с материалами ме­
жевания;

границы территориальной зоны ИТ.1 в результате увеличения, зоны
Ж.2.-296 в результате уменьшения, для размещения земельного участка
предназначенного для индивидуального жилищного строительства и личного
подсобного хозяйства, расположенного по ул. Разведчиков, 15;

границы территориальной зоны I1.2.-XV в результате увеличения, зон
П.2-ХУ, ИТ. 1 в результате уменьшения по «красной линии» улицы Монтаж­
ной от улицы Комплектовочной до железнодорожного переезда;

границы территориальной зоны Ж.2.-30 в результате увеличения. ИТ.1
в результате уменьшения для размещения индивидуального жилищного
строительства ул. Терешковой, 5;

границы территориальной зоны ОД.2.-11 в результате увеличения,
Ж.З.-16А в результате уменьшения, для размещения объекта "Магазин", рас­
положенного в микрорайоне 16А, по улице Маяковского, 33/1;

границы территориальной зоны ОД. 1-1 в результате увеличения, зон
Ж.З.-6 и ИТ.1 в результате уменьшения, согласно границам земельных уча­
стков открытого акционерного общества «Сургутнефтегаз» под объекты:
«Размещение ОАО «Сургутнефтегаз», административные здания: Сургут-
НИПИнефть, АСУ-нефть, ИЭВЦ, «Размещение корпуса инженерных служб»,
«Размещение гаражей служебного пользования», «Здание досуга и творчест­
ва»;

границы территориальной зоны П. 1-Й в результате увеличения, Р.2.-20
в результате уменьшения для организации открытой автомобильной стоянки
для служебных автомобилей;

границы территориальной зоны Р.1 в результате увеличения:, зоны
ЗД.1 в результате исключения; зоны П.2.-5 в результате увеличения для со­
хранения зеленых насаждений, в соответствии с материалами лесоустройст­
ва;

границы территориальной зоны Ж.2.-Ю.11 в результате уменьшения и
выделения зоны П.1-Ю11 для размещения объекта: «Реконструкция нежило­
го здания под цех по производству рыбной продукции с гаражом, с размеще­
нием продовольственного магазина в части здания» с учетом автостоянок по
предложению отдела генерального плана;

границы территориальных зон Ж.2-31А и ИТ.1 в результате уменьше­
ния и выделения новой территориальной зоны ОД. 1 для размещения мемори­
ального музейного комплекса «Дом Салманова»;

границы территориальных зон Р.2-32 в результате увеличения, зоны
Ж.2-32 в результате уменьшения для увеличения земельного участка под
сквер;

2) раздел «условно разрешенные виды использования» статьи 48. Р.2
Зона городских парков части III «Градостроительные регламенты» Правил
дополнить пунктом 10 следующего содержания: «10) объекты культуры и
искусства (клубы, библиотеки, кинотеатры, театры, концертные залы и т.п.)».

Глава города А. Л. Сидоров